



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 3.210.000,00       | 1.604.952,00   | 3.210.000,00      | 1.846.264,35   | 3.719.319,05      | 3.134.496,96                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 220.000,00         | 109.996,00     | 220.000,00        | 0,00           | 0,00              | 28.749,60                        |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF       | -330.000,00        | -165.000,00    | -330.000,00       | -194.158,73    | -388.374,82       | 19.659,02                        |
| SUBTOTAL                              | 3.100.000,00       | 1.549.948,00   | 3.100.000,00      | 1.652.105,62   | 3.330.944,23      | 3.182.905,58                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.000,00           | 1.992,00       | 4.000,00          | 2.407,78       | 3.114,67          | 1.101,74                         |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 4.000,00           | 1.992,00       | 4.000,00          | 2.407,78       | 3.114,67          | 1.101,74                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 3.096.000,00       | 1.547.956,00   | 3.096.000,00      | 1.649.697,84   | 3.327.829,56      | 3.181.803,84                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                   |                     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                |                   | Despesas Liquidadas |                   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre   | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre      | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 2.947.388,26       | 1.473.694,13   | 2.947.388,26        | 1.423.416,25   | 2.790.164,05      | 1.388.005,25        | 2.731.339,38      | 2.127.820,32                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 1.124,00           | 562,00         | 1.124,00            | 384,40         | 1.081,95          | 384,40              | 1.081,95          | 1.137,26                         |
| SUBTOTAL                                        | 2.946.264,26       | 1.473.132,13   | 2.946.264,26        | 1.423.031,85   | 2.789.082,10      | 1.387.620,85        | 2.730.257,43      | 2.126.683,06                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 462.611,74         | 231.305,87     | 462.611,74          | 117.803,78     | 457.604,97        | 164.567,76          | 450.384,97        | 30.976,76                        |
| (-) Deduções                                    | 14.400,00          | 7.200,00       | 14.400,00           | 9.272,10       | 14.395,28         | 9.272,10            | 14.395,28         | 25.376,76                        |
| Amortização de Dívida                           | 14.400,00          | 7.200,00       | 14.400,00           | 9.272,10       | 14.395,28         | 9.272,10            | 14.395,28         | 25.376,76                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 3.394.476,00       | 1.697.238,00   | 3.394.476,00        | 1.531.563,53   | 3.232.291,79      | 1.542.916,51        | 3.166.247,12      | 2.132.283,06                     |
| RESULTADO                                       | -298.476,00        | -149.282,00    | -298.476,00         | 118.134,31     | 95.537,77         | 106.781,33          | 161.582,44        | 1.049.520,78                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Semestre Anterior | Semestre Atual    | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |
| I - Dívida Consolidada                | 0,00               | -5.123,18         | -14.395,28        | -9.272,10      | -14.395,28        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 144.594,11         | 151.183,01        | 84.893,95         | -66.289,06     | -59.700,16        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 225.307,16         | 289.716,95        | 354.516,95        | 64.800,00      | 129.209,79        |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -369.901,27        | -446.023,14       | -453.806,18       | -7.783,04      | -83.904,91        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -369.901,27        | -446.023,14       | -453.806,18       | -7.783,04      | -83.904,91        |